XXXVI — 1510, novembre g - « Cum fuerit, et sit quod Ludouicus quon-
dam Francisci de Vetralla regionis Transtyberis uendiderit alias do-
mino Blasio de Cesena quandam vineam ipsius Ludouici trium uel plu-
rium petiarum, et unam petiam Canneti... sitas extra portam Sancti
Pancratij in valle Crucifixi, et dicta vinea in loco ubi dicitur Monte-
longo iuxta suos fines pro pretio in totum ducatorum Septuaginta duo-
rum », ora fa un atto « de evictione ». « Actum Rome in domo prefati
domini Blasij regionis Sancti Eustachxl ». (A.C., LXVI, vol. 11, fol.
93 r.).

XXXVII — 1511, maggio 2 - « dominus blasius de cesena » compra « unam
domum videlicet partem supperiorem et solare supra magistrum si-
monem muratorem sitam in regione parionis », per 250 ducati. « Ac-
tum in domo predicti domini blasij regionis sancti eustachij». (A.C.,
LXVI, vol. 14, fol. 22r.).

XXXVII — 1511, maggio 7 - Atto di obbligazione di « dominus blasius
de cesena » verso « dominum herculem quondam bartholomei de gren-
golis de bononia ».

« Actum in domo predictj domini blasij de cesena rome regionis
sanctj eustachij presente marco antonio de martinellis de cesena». (A. C.,
sezione I, tomo goo, di Acta Diversorum Antiquorum, poco dopo la
meta).

XXXIX — 1511, settembre g - « dominus Blasius de Cesena... vendidit Exi-
mio Juris utriusque doctorj domino Johanni baptiste de Senis Aduo-
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cato Consistorialj presenti etc. quandam ipsius domini Blasij domum
videlicet partem superiorem a primo Solario supra quemdam Simonem
muratorem... sitam in reglone parionis » per 200 ducati, « presente
Marco antonio de Martinellis de Cesena ». (A. C., LXVI, vol. 17, fol.
37 1)

XL — 1512, gennaio 15 - « magister Bartholomeus de lacu murator... pro-
misit etc. conuenit etc. honorabili uiro domino vincentio de anasta-
sijs de perusio procuratori hospitalis et colegij notariorum perusinorum
presenti etc... facere euacuare ac refundare certas cantinas in quibus
iam sunt facte testudines in domo ipsius colegij sita in Vrbe in Re-
gione Sancti Eustachij quam domum blasius de baronis de cesena te-
net ». (A.C., LXVI, Liber XVIII Jnstrumentorum, fol. 50 v.).

XLI — 1512, gennaio 18 - « Actum Rome Jn Regione sancti Eustachij Jn
ecclesia sancti Jacobi yspanorum presente domino Biagio (sic) de Ce-
sena ». (Officio 4, vol. 13, fol. 598).

XLII — 1512, dicembre 5 - « Constitutus Dominus Franciscus Mocharus
sponte constituit suos procuratores dominum Petrum de Antis, domi-
num Blasium de Cesena, et dominum Joannem baptistam de Cortona »
per tutte le cause che ha contro il fisco e la Camera Apostolica (A.C.,
LXVI, Liber XI Mandatorum, fol. 61 v.).

XLII — 1513, settembre 29 - « Venerabilis vir dominus Nicolaus de pileis
clericus spalatensis... constituit venerabiles ac discretos viros Dominum
Thomam regis Blasium de Cesenna (sic) petrum de Corradis et paulum
de Alexijs procuratores suos absentes tanquam presentes... ad deffen-
dendum Archidiaconatum Spalatensem Jura lites et causas contra ipsum
dominum Constituentem per quascumque personas ». (A.C., LXVI,
Liber XIII etc., fol. 35r.).

XLIV — 1514, luglio 14 - « presente domino blasio de honestis de cesena ».
(1832, fol. 821.).

XLV — 1515, aprile 12 - « Blaxius de cessena (sic) absens » fa, con altri, una
societa per la sesta parte « officij registri bullarum ». (3406, fol. 285 r.).

XLVI — 1515, maggio 13 - « Dominus Emelianus (sic) de merlinis Cano-
nicus Fauentinus constituit procuratores suos Dominum Blasium de
Cesena et Jeronimum de Camplo in Romana Curia causarum procura-
tores absentes », per proseguire una sua causa giudiziaria. (A. C., LXVI,
Liber XIII Mandatorum, fol. 164 r.).

XLVII — 1516, novembre 4 - « Spectabilis vir dominus Blasius de Cesena
tanquam tutor et Curator filiorum et heredum quondam domini Aniell;
de ursino » da il suo consenso alla vendita di una casa, (A.C., LXVI,
Liber I Instrumentorum, fol. 34 r.).

XLVIII — 1517, aprile 7 - « Jnstrumentum donationis Jnter vivos facte per
dominum Blasium de Cezena (sic) filijs dominj Johannis de Cezena eius
Nepotis quod Jnstrumentum est Jn filsa prout in nota ». (1187, fol.
35 V).

XLIX — 1517, maggio 5 - « Blanca de Tremello papiensis diocesis » no-
mina suoi procuratort « Aloistum de Verona presentem et acceptantem
et Blasium de Cesena procuratorem in romana curia absenten: tamque
presentem ». (A.C., LXVI, 19 Mandatorum, fol. 100 1.).

L — 1517, luglio 18 - « domina lucretia relicta quondam magist:i petrj de
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Turre de Regione parionis... confessa fuit et publice recognovit se fore
et esse debitricem eximij Juris utriusque doctoris domini blasij de Ce-
sena... Jn quantitate et summa Centum ducatorum aurj m auro de
camera occasione pretij seu pretiorum Jnfrascriptarum rerum », cioe ve-
stiti e pietre preziose. (A. C., LXVI, 28, fol. 168 r.).

LI — 1519, febbraio 28 - « Cum sit quod de presenti anno sub die 17 fe-
bruarij venerabilis dominus Blasius de cesena cerimoniarum magister...
emerit quandam vineam et unum Canetum cum certo terreno socto...
positos extra portam Sancti petri in contrata de pissarellis », ora la
cede. (A.C., LXVI, 36, fol. 68r.).

LIl — 1519, marzo 7 - « Cum fuerit et sit quod Reuerendus pater dominus
Blasius de Cesena magister cerimoniarum sacri palatij et Sanctissimi
Domini Nostri vendiderit verandam eius domus Mariano de slacis (?)
pro precio centum nonaginta ducatorum de carlenis monete veteris ad
carlenos X pro quolibet ducato », ora lo stesso Mariano versa la somma
residua, di ducati 118, e Maestro Biagio ne fa quietanza (questo docu-
mento & una copia; 537, fol. 117 v.).

LIl — 1519, maggio 21 - « Actum Rome in Regione parionis in domo et
studio Jnferiori habitationis Reuerendi domini blaxij de baronibus de
Cesena magistri Cerimoniarum ». (A.C., LXVI, 18 Mandatorum, fol.
8o v.).

LIV — 1520, giugno 2 - « Actum Rome Jn studio Jnferiorj domus habita-
tionis venerabilis domini blasij de Cesena regionis parionis ». (A.C.,
LXVI, 29 Mandatorum, fol. 105 r.).

LV — 1520, giugno 24 - « Venerabilis vir dominus Blasius de Cesena Ce-
rimoniarum magister » fa una procura. (A.C., LXVI, 2g, fol. 122 v.).
LVI — 1520, settembre 25 - « dominus Nicolaus quondam domini marci

antonij de martinellis » anche a nome del fratello, da 500 ducati d’oro,
in deposito, « Reuerendo patri domino blasio de Cesena presenti ».
(A.C., LXVI, Liber XXXIX bis Jnstrumentorum, fol. 78 v.).

LVII — 1521, gennaio 31 - « dominus Nicolaus filius quondam Marci An-
tonij de Martinellis de Cesena... cum consensu et presentia Reuerendi
patris domini Blasij de Cesena Sanctissimi domini nostri Magistri Ce-
rimoniarum eius curatoris ibidem presentis » riceve del denaro. (A.C.,
LXVI, Liber XXXIX Jnstrumentorum, fol. 88r.).

LVIII — 1521, giugno 3 - Atto notarile che fimsce: « Blasius de Cesena
Capelle Sanctissimi Domini Nostri Pape Cerimoniarum magister et
notarius apostolicus rogatus ». (A.C., LXVI, 39 bis, fol.135v.).

LIX — 1521, settembre 3 - « Dominus Marcus antonius de dundini civis
Cesenatensis... constituit procuratores suos dominum Blasium de Ce-
sena Sacri palacij apostolici magistrum Ceremoniarum et Affricanum
de Severolis clericos Cesenatensis et Fauentine diocesis absentes ».
(A. C., LXVI, 28 Mandatorum, fol. g7 r.).

LX — 1521, ottobre 12 - « Dominus Blasius de Cesena magister Cerimo-
niarum Domini Nostri pape » ha parte in un atto di « Cessio Jurium »,
che viene rogato nella sua casa. (A.C., LXVI, 4o, fol. 72r.).

LXI — 1521, novembre 28 - « Constitutus etc. dominus blasius de cesena
etc. confessus fuit se habuisse prout in presentia etc. recepit etc. prom-
pte etc. a domino Francisco de rosis sindico magnifice Comunitatis
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rauene nomine ipsius comunitatis ducatos L.ta auri in auro de Camera
pro residuc sui salarij sive mercedis de toto tempore quo idem Blasius
inservivit tamque procurator vel sindicus dicte comunitatis in causis
et negotijs eorum ». (A. C., vol. 164, fol. 62 v. della prima cartolazione).

LXII — 1521 - « Bartolomeus Tarfauinus », chierico bolognese, cede ogni
suo diritto sullla chiesa di S. Demetrio (diocesi di Cesena) in favore di
Biagio « de Baronibus ». (Archivio Segreto Vaticano, Resignationes, 24.
Documento comunicatomi dal R. D. Pietro Burchi).

LXII — 1526, ottobre 12 - « Actum rome Jn domo domini episcopi pisau-
riensis presente domino blaxio de Cesena Sanctissimi Domini Nostri
magistro Cerimoniarum ». (A. C., LXVI, Liber XLIX Jnstrumentotum,
fol. 174 v.).

LXIV — 1527, aprile 4 - Biagio da Cesena st trova implicato in una fac-
cenda giudiziaria, che si nsolve per lui  favorevolmente, perche il giu-
dice riconosce che « notorium et notum est ipsum non esse Clericum »
(1068, cartolazione mancante).

LXV — 1529, maggio 23 - « Constitutus Reuerendus dominus Blasius de
Cesena cerimoniarum capelle dominj nostri pape magister principalis
Ratificando primitus omnia et singula acta gesta et procurata circa ne-
gocia infrascripta per suos procuratores infrascriptos vel eorum quem-
libet Omnibus melioribus etc. Reuerendum dominum Galeotum de ma-
latestis et magnificum dominum Dominicum de ugolinis Ciuem Cese-
natensem absentes » come suor procuratori. (A.C., 165, fol. 39 v. della
terza cartolazione).

LXVI — 1529, agosto 3 - « Dominus Blasius de Cesena Cerimoniarum ma-
gister procurator de et nomine Dominj Francisci gabrielis de permu-
longorum (sic) Vtriusque legum Doctoris Quj nuper sub die XXIJ maij
ultimi preteriti Breve apostolicum de officio Preture Civitatis Cesene
Ad Semestre Jnmediato post functum tempus aliorum quj de huius-
modi officio breve Apostolicum obtinuerunt Jnchoandum et ut sequi-
tur finiendum » (Archivio di Stato di Roma, Archivio dei Segretari e
Cancellieri della Reverenda Camera Apostolica, 1921, fol. 211 r.).

LXVIl — 1529, dicembre 10 - « Reuerendus dominus Blasius de cesena
locavit etc. Domino Joanni Baptiste Angeli de meldula clerico Cesena-
tensis diocesis presenti etc. omnes et singulos fructus res et proventus
parochialis ecclesie sancti demetrij de aquarola eiusdem cesenatensis
diocesis presenti etc. pro annuo affictu ducatorum viginti auri in auro...
presente domino Nicolao de martinella de cesena ». (Ivi, stesso Fondo,
175, fol. 196 r.).

LXVIII — 1530, maggio 23 - « presentibus Reuerendissimo Domino Augu-
stino Spinula Cardinale Perusinense et Reuerendo domino Blasio de
Cesena magistro Cerimoniarum Testibus ». (Ivi, idem, 1922, fol. 186 r.).

LXIX — 1530, settembre g - « soluatis Domino Blasio de Cesena et hono-
frio pontano Clericis et magistris Cerimoniarum Capelle Sanctissimi
Domini Nostri Pape ducatos decem auri de Camera de Julijs X pro
quolibet ducato pro ecrum provisione mensis Augusti proxime prete-
riti ». (Ivi, Fondo Archivio Camerale, vol. 862, Mandati Camerali del
1520-31, fol. 73r.).

LXX — 1530, dicembre g - « presentibus domino Blasio de Cesena magi-
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stro cerimoniarum et magistto petro quondam Jacobi roscelli architec-
tore Florentino ». (525, fol. CCXXIIJ v.).

LXXI — 1530, dicembre 27 - Essendo rimasta vacante la chiesa di S. De-
metrio, per rinuncia di Biagio Baroni nelle mani del Pontefice, il pos-
sesso viene dato a D. Giovanni Battista del fu Angelo di Meldola. Il
Baroni si riserva una pensione annua di 20 ducati d’oro. (Archivio Ve-
scovile di Cesena, cartella S. Demetrio ad annum. Anche questo docu-
mento mi & stato comunicato dal R. D. Pietro Burchi, che qui ringrazio).

LXXIl — 1531, gennaio 28 - « Hec sunt fidantie et pacta sponsalitia in dej
nomine habita et firmata inter Reuerendum et nobilem dominum bla-
sium de martinellis de cesena Juris utriusque dectorem et Capelle San-
ctissimi dominj pape cerimoniarum magistrum patrem et legitimum
administratorem honeste puelle Lucretie eius filie legitime et naturalis
absentis... ex una parte et discretum dominum Fabium de mucantibus

Civem romanum Regionis Sancti Eustachij », con la dote di 800 du-
cati d’oro. (525, CCXXVI] r. e v.).
LXXIII — 1531, marzo 2 - « Constitutus personaliter venerabilis vir domi-

nus Blasius de Cesena sacri palatij apostolici Cerimoniarum magister
principalis... constituit procuratorem suum dominum Claudium de Fan-
tagutiis Ciuem Cesenatensem Juris utriusque doctorem absentem tam-
que presentem solum et Jn solidum Ad ipsius domini constituentis no-
mine et pro eo Corporalem Realem et actualem possessionem mona-
sterij sancti theonesij de lonzano sancti benedicti Camaldulensis ordinis
Ariminensis diocesis vigore litterarum apostolicarum... Actum Rome in
domo dicti domini Blasij de Cesena ». (A. C., Sezione II, vol. 12, fol.
178 r.; vi sono postille di difficile lettura).

LXXIV — 1531, marzo 9 - « Johannes quondam pauli de Statis comes et
miles Palatinus prefatus auctoritate potestate et gratia in dictis litteris
et privilegio nostro comprehensis nobis per prefatum dominum cardi-
nalem concessis apostolica auctoritate dicti domini Blasij de martinellis
de cesena dicte domine lucretie Patris ibidem presentis et consentientis
suumque consensum pariter et assensum ad premissa et |nfrascripta
omnia et singula prestantis dictaque et Jnfrascripta omnia et singula no-
mine dicte lucretie eius filie fieri petentis supplicationibus favorabuliter
assuentes tandem lucretiam licet absentem tanque presentem In perso-
nam tamen dicti domini Blasij eius patris quam quidem lucretiam re-
latione condigna bone vite et conversationis laudabilis et honeste esse
intelleximus auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa tenore
presentium de spetiali gratia legitimamus habilitamus et ad omnia Jura
legitima nec non successiones ex testamento vel intestato hereditatis
legata libertates honores prerogati vas officia publica status et actus
quoscumque legltlmos restituimus et remtegramus.. Datum et actum
extra portam castri Sancti Angeli prope menia urbis portuensis diocesis
sub anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo trigesimo primo
Jndictione quarta die vero nona mensis martij Pontificatus Sanctissimi
in Christo patris et Domini Nostri domini Clementis divina providen-
tia pape VI Anno octavo Presentibus ibidem domino Antonio petri
angeli de Thuderto layco et petro sebastiani de buonci testibus ad pre-
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missa vocatis specialiter atque rogatis. Ego Joannes pauli de Statis Co-
mes palatinus et miles subscripsi manu propria ». (Copia).
A.C., LXVI, 81, fol. 49r. della quarta cartolazione.

LXXV — 1531, aprile 23 - « Hec sunt pacta dotalia... Jnter providum virum
Raphaelem dominicj Johannis romanum Ciuem de regione Campi mar-
tis ex una et honestam viduam dominam Antoniam de pisanellis mu-
lierem romanam ex alia. Hinc est quod dicta domina Antonia promisit
eundem Raphaelem Capere |n eius leglptlmum virum et maritum et
eidem tradere quamdam Jpsius domine antoniam domum terrineam...
Et Jnsuper Reuerendus pater dominus Blasius de cesena magister Ceri-
meniarum  Sanctissimi domini nostri promisit pro benemeritis et ho-
nestis seruitijs receptis a dicta domina Antonia eidem domine Antonie
et raphaelj presentibus dare et soluere pro augumento dotis domine
antonie ducatos ducentos... Jnfra unum annum proxime futurum ad
effectum liberandi dictam domum sitam sub proprietate sotietatis sa-
luatoris et ipsam affrancandi a dicta annua responsione 38 ducatorum ».

« Actum Rome Jn regione pontis Jn domo habitationis prefatj do-
mint Blasij de Cesena ». (81, fol. 74 v.).

LXXVI — 1531, maggio 4 - « Dominus Blasius de martinellis de Cesena
(magister) Cerimoniarum » vende una casa. (Archivio di Stato di Roma,
Fondo Segretari e Cancellieri della Reverenda Camera Apostolica, 1923,
fol. 76 r.).

LXXVII — 1531, giugno 5 - « Pro domino blasio de cesena contra Johan-
nem gallum alias pitterionj olim piffarum magnificorum dominorum
conservatorum dominus Johannes baptista de stischonibus procurator
dicti_domini blasij... exposuit qualiter dominus Johannes adversarius
est debitor ipsius domini blasij in summa viginti ducatorum de carle-
nis occasione pensionis domus Jn qua dictus adversarius inhabitavit et
inhabitat per duos annos ». (604, Liber testium, cartolazione mancante).

LXXVIII — 1531, ottobre 13 - « Pro domino Blasio de cesena archipresbi-
tero Sancti celsj et magistro cerimoniarum Sanctissimj domini nostri
contra heredes quondam Julij de arberinis ». (1878, Liber Actorum,
cartolazione mancante).

LXXIX — 1532, gennaio 27 - « Reuerendus Dominus blasius de cesena Ar-
chipresbiter Sancti Celsi de urbe et magister cerimoniarum sacri palatij
confessus fuit prout |n veritate recognouit habuisse et recepisse... a Re-
uerendo domino didaco diaza facienti et agenti Reuerendissimi et Jllu-
strissimi Domini Cardinalis de Columna unum pluuiale absque cappa
chino uiolaceum seu brochati uiolati cum frisio deorato (sic) cum armis
bone memorie cardinalis alexandrinj et unam tunicellam seu dalmaticam
damaschini albi seu brochati cum suis faxis et ornamentis necessarijs
Et armis prefatis Reuerendissimi Cardinalis de Columna fecit recupe-
rare |n ciuitate Neapolitana diebus elapsis a quibusdam militibus exer-
citus Cesarie maiestatis quibus fuerunt soluti pro dictis bonis una cum
quodam alio pluuiali brochati cum armis bone memorie beneuentane
pro ducatis quatraginta auri in auro largis ex quibus prefatus Reue-
rendus Dominus blasius de Cesena soluit dicto didaco de mandato et
ordinatione prefati Reuerendissimi Domini Cardinalis de Columna et
Juxta estimationem factam per magistrum angelum testorem auri seu
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recamatorem uulgarlter nuncupatum ad Jbitum (sic) pro parte sua du-
catos viginti quinque auri in auro largos et pro potiori cautela prefati
Reuerendissimi Domini Cardinalis de Columna prefatus Reuerendus Do-
minus Blasius presens etc. promisit et atestatus fuit quod dictum plu-
uiale una cum dicta tunicella seu dalmatica sunt dicte Ecclesie Sancti
Celsi de urbe et ante euersionem urbis existebant in dicta Ecclesia seu
sacristia et fuerunt subtracta (seu) derobata a predictis militibus et casu
quo reperiretur |n futurum grauamen et quod non fuerunt derobata
ex dicta Ecclesia et fuissent aliena seu alterius ecclesie promisit et se
obligauit Jn ampliori forma Camere apostolice releuare Jndemnem tam
dictum Reuerendissimum Cardinalem de Columna quam dictum dida-
cum ab omni honere solutionis uel damni passi et suscipere in se litem
sumptibus suis etc. Jurauit etc. promisit etc. Constituit etc. Acta fue-
runt hec Rome Jn domo habitationis prefati Domini didacj presentibus
Jbidem dominis paulo de granellis clerico cremonense et Jhae (sic, forse
Johanne?) balanco clerico pampilionensis diocesis etc. Ita est pro nota
Menomanus ». (A. C., LXVI, 39 Mandatorum, fol. 8gr.).

LXXX — 1532, febbraio 22 - « Antonellus quondam domini brunorij de
Ciampeschis de forlivio principalis » dona « Egregio viro domino blasio
de baronibus de Cesena licet absenti » 1 diritti che possiede sopra un po-
dere situato « in Capella sancti Vitj seu sancti maurj de bordinesia
Ariminensis diocesis in fundo donegalie... Actum in Arce Sancti Ar-
changeli». (A. C., I, 12, fol. 230r. 0 1791.).

LXXXI — 1532, marzo 4 - « Reuerendus dominus Blasius de Cesena Cerimo-
niarum apostolicarum magister et Ecclesie Sanctorum Celsi et Julianj
de urbe Archipresbiter... obligavit se et Capituli dicte ecclesie nomine...
de soluendo totum illud quod per Reuerendissimum dominum Cardi-
nalem Derthonensem et Reuerendum dominum Philippum de senis
Camere apostolice Decanum seu eorum alterum declarabitur Capitu-
lum supradicte ecclesie tenerj et obligatum esse occasione Talee Certi
pallij dicte ecclesie Tempore dirutionis urbis Jn domo supradicti Reue-
rendissimi Domini Cardinalis conservate ». (Archivio di Stato di Roma,
Segretari e Cancellieri della Reverenda Camera Apostolica, 441, fol.
49 v.).

LXXXIl — 1532, agosto 17 - « Fabij de mugantibus nominatio officii mi-
litie Sancti petri per dominum Blasium de cesena facta ». « Dominus
Blasius de Cesena sponte etc. magister militum sancti petri officiis illud
videlicet quod alias franciscus guascus dum vixit obtinuit et postea
per eius obitum vacans Reuerendus Datarius Et pro dicti datarij no-
mine ad presens et nunc ipse dominus blasius obtinet et Juxta formam
motus proprij nominant dominum fabium de mugantibus Civem ro-
manum romane curie procuratorem ». (Stesso fondo della nota prece-
dente, 1924, fol. 428 r.).

LXXXIII — 1532, novembre g - « Cum fuerit et sit quod... venerabilis vir
dominus blasius de Cesena palacij apostolici Cerimoniarum magister
promiserit discreto viro domino Raphaelj quondam domini Johannis
Romano pro dote et dotis nomine domine Antonie de pisanellis sum-
mam et quantitatem ducatorum ducentorum », ora gl cede dei beni.
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« Acta fuerunt hec in domo dicti prefati domini blasij de cesena ».
(A.C., 1I, 12, fol. 1041.).

LXXXIV — « Die Dommica XVI] Novembris 1532 |ndictione quinta pon-
tificatus domini nostri Domini Clementis pape VI] Anno nono ».

« Jn Nomine dominj Sancte et |ndividue Trinitatis patris et fili
et spiritus sancti Amen nec non gloriosissime semper virginis marie
Dominj nostri Jhesu Christi omnium peccatorum perpetue advocatri-
cis ac omnium sanctorum et totius Curie Celestis spiritum etc... Con-
stitutus venerabilis vir dominus Blasius de Cesena sacrarum Ceremo-
niarum Capelle apostolice magister et collegate ecclesie sanctorum Celsi
et Julianj de urbe Archipresbiter sanus mente et corpore sciens se se-
cundum cursum nature moriturum volens de rebus suis licet paucis
et modice substantie multo tamen labore et sudore vultus sui ut asse-
ruit per longa tempora acquisitis disponere et prouidere... hoc presens
testamentum nuncupativum quod de Jure dicitur sine scriptis facere
procuravit et fecit ».

Ricorda un testamento « quod se fecisse meminit de anno mille-
simo quingentesimo vigesimo octavo et de mense Julij in Civitate Ca-
stellana dum esset ibi infirmus ut asseruit rogatum et scriptum per
quondam dominum Laurentium Canonicum in ecclesia dicte Civitatis
et notarium publicum » e ne annulla le disposizioni.

Lascia, per la Messa di S. Gregorio, da celebrarsi nell’ottava della
sua morte, poi ogni anno n perpetuo, sei ducati, da distribuirsi a tre-
dici povert di Cristo.

Vuol essere sepolto nella chiesa dei Santi Celso e Giuliano « in
aliquo loco honesto si id fieri poterit alioque in ecclesia Sancti Augu-
stinj de urbe si magis videatur suis heredibus infrascriptis ».

« Jtem reliquit suis servitoribus salaria sua si que restabunt et unum
ducatum ultra pro quolibet ».

« Jtem reliquit domine Ludovice eius Cognate si voluerit stare in
domo victum et vestitum absque aliquo onere vel seruitute ».

« Jtem reliquit Tiburtie filie sue adoptionis ducatos auri seu scu-
tos Sexcentos auri pro dotibus suis et ducatos alios pro acuncio ad
equalitatem dotis et acuntij Lucretie eius sororis et pro exoneratione
conscientie sue sicut promisit matri sue et alias voluit dum esset in-
firmus... ».

« Jtem reliquit Jmperie eius filie et Flavie dicte Jmperie filie do-
mum ipsius testatoris Jn platea sancti Salvatoris de urbe » e la meta
di una vigna situata fuori Porta San Pancrazio « in loco dicto monte
longo et hoc ultra dotes quas alias dedit illi tempore quo nupsit ».
Seguono alcumi legati.

« Jtem reliquit Tiberio et Vincentio filijs olim domini Johannis
de Cesena eiusdem nepotibus res et bona stabilia que alias illis dedit ».

Nomina suor eredi umversali « Lucretiam eius filiam et Tyburtiam
illius sororem eorumque filios legitimos seu naturales », con varie sosti-
tuziont 1n caso di premorienza.

Elegge esecutori testamentari « Reuerendissimum Dominum Anto-
nium Cardinalem Sanctorum quatuor Coronatorum patronum suum
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Collendissimum nec non deminum fabium mangantem et dominum
matheum dela absentes tamque presentes ».

« Actum Rome in domo habitationis mei notarij (ctoe Petrus Pau-
lus Arditius) ». (Archivio di Stato di Roma, Fondo Secretari e Can-
cellieri della R.C. A., 176, foll. 78 . - 79 v.).

LXXXV — 1533, febbraio 15 - « Actum Bononie Jn conventu Sancti Do-
minici presentibus domino Blasio de Cesena Cerimoniarum magistro
et Gaspare de Monte roso Cappelle Sanctissimi Domini nostri pape
subdiacono testibus ». (Ivi, stesso Fondo, Atti di Verusius Spada, che
rogd per qualche tempo a Bologna, vol. 1925, fol. 177 1.).

LXXXVI — 1533, aprile 23 - « Reuerendus dominus Blasius de Cesena
Sanctissimi domini nostri pape Cerimcniarum magister principalis »
nomina suo procuratore « Angelum Pichinum de Ciuitate Castellana
absentem » per mntirare der crediti. (A.C., I, 12, fol. 256r.).

LXXXVII — 1533, maggio 21 - « Constitutus personaliter Venerabilis do-
minus blasius de Cesena Sanctissimi domini pape Cerimoniarum ma-
gister » nomina un suo procuratore perche prenda possesso « abbatie
secularis et Collegiate ecclesie sanctorum martini et Jacobi de Nocella
Campli ». (A.C., I, 12, fol. 17271.).

LXXXVIII — 1534, gennaio 28 - « Dominus petrus De tantardellis de terra
Sancti Archangelj... habuit et recepit a Reuerendo domino blasio de
cesena magistro cerimoniarum presente... Scutos aurj de auro ad signum
solis quinquaginta... Actum Rome Jn Regione parionis Jn sala domus
habitationis ipsius domini blasij ». (1154, fol. 329r.).

LXXXIX — 1534, aprile 10 - « personaliter Constitutus Reuerendus dominus
blasius de Cesena Sanctissimi domini nostri pape Cerimoniarum magi-
ster Certioratus etc. Sponte etc. precibus supradictj domini gabrielis
promisit et phideiussit (sic) de euictione supradicte domus vendite do-
mino Joanni andree de nardinis usque ad summam Centum scutorum
nec non de euictione Jurium heredum quondam domini laurentij pul-
larolj omni meliori medo ». (87, fol. 70r1.).

XC — 1534, aprile 30 - « Cum sit quod alias Jn manibus dominj blasij de
Cesena de martinellis fuerint depositati scutj (sic) centum... Ex parte
pretij Cuiusdam domus hereditatis quondam basilij de acorarijs site
Jn regione pinee vendite per antonium sanctoro tutorem et curato-
rem adriane quondam de monteboro cum consensu domini Camilli
lancellotti de acorarijs sancto marruffo de marano pro pretio de quo
Jn Jnstrumento ad effectum satisfaciendi dominum angelum quon-
dam antonij feragalla de summa centum ducatcrum de carlenis... ».
(1714, fol. 731.).

XCI — 1535, novembre 16 - « Reuerendus Dominus Blasius de martinellis
de Cesena magister Cerimoniarum Sanctissimj Dominj nostrj presens »
acquista « quoddam terrenum seu sodum quattuor pettiarum cum una
domo seu domuncula... pro pretio... scutorum centum et decem ad
rationem juliorum decem pro quolibet scuto », dei quali sessanta gia
versati. (721, fol. 751.).

XCIl — 1536, giugno 12 - « Pro domino Blasio de Cesena contra dominum
Danielem medicum et eius uxorem Jcannes petrus mandatarius retulit
eosdem herj pro hodie citasse domj demissa copia ad videndum statui
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diem et horam eundi ad locum differentie p. D.M. nec non depo-
nendi... Relatione facta Comparuit dominus Fabius de mecantibus eius-
dem (domini Blasii) procurator et accusavit contumaciam ». (546, Ma-
nuale Actorum, cartolazione mancante).

XCIII — 1536, settembre 5 - « Jn presentia mei notarij personaliter consti-
tutus Reuerendus pater dominus blasius de cesena Juris utriusque doc-
tor nec ron Sanctissimi domini nostri pape magister cerimoniarum
nec non hyeronimus quondam ser Joannis gratiani de civita castellana
cum consensu presentia et voluntate domine jmperie ipsius hyeronimi
uxoris obligaverunt ypotecaverunt venerabilj monasterio Sancti spi-
ritus sub regula canonicorum regularium Sancti augustini sito in urbe
et Regione montis nec non venerabili sorori masensie de capranica aba-
tisse dicti monasterij » alcuni beni stabili. (g1, fol. 326 v.).

XCIV — 1536, novembre 4 - « Pro magistro Daniele florido contra domi-
num Blasium de Cesena Comparuit idem » e nomind un procuratore.
(546, Manuale Actorum, cartolazione mancante; seguono altre citazioni).

XCV — 1536, dicembre 12 - « Legitimatio pro Lucretia uxore domini
fabij de mucantibus -— Collegium Scriptorum archivij Romane curie
Universis et singulis presentes litteras Jnspecturis Salutem Jn dominc
Sempiternam Romani pontificatus preminentia Circumspecturis.

« Jmitata vestigia omnipctentis dej qui originale peccatum per la-
uacrum baptismatis deleuit omnemque geniture maculam abstergens
Jllegitime natos Jn hijs qui Jn hoc non peccant ad Successiones et ho-
nores habiles reddit Cum Jtaque ex parte Domini Blasij de baronibus
seu de martinellis de Cesena Sanctissimi Domini nostri pape cerimonia-
rum magistrj ad presens Sanctorum Celsj et Juliani de urbe archipresbi-
terl patris et Lucretie eius filie uxoris Domini Fabij de Mucantibus cau-
sarum procuratoris Nobis humiliter Supplicatum fuerit ut prefatam lu-
cretiam ipsius blasij filiam quam Nunc Sclutus ex soluta seu forsan
alterj viro Jn matrimonio collocata muliere suscepit Legitimare ac ad
omnia et singula reddere defectum Jnhabilitatis ac maculam geniture
honores, dignitates prerogativas, officia publica status et actus, quo-
scumque legitimos restituere et reintegrare ac habilem et Jdoneam ad
omnia et singula reddere defectum Jnhabilitatis ac meculam geniture
Jpsius Tollere et alias Jn premissis autem apostolice oportune providere
dignaremur.

« Nos, Sperantes prefatam Lucretiam bone vite et honeste conver-
sationis esse et quotidie |n melius perseverare ut precepimus habita
Super hoc matura delliberatione Reuerendi Jn Christo patris et dominij
[domini Petri Flores] Dej et apostolice sedis gratia episcopj Castella-
maris nostrj officij magistrj correctoris et honorabilium virorum domini
Gregorij Epifanij Et alphonsj Castellanj Eiusdem archivij scriptorum
et clericorum Jn generali congregatione deputatorum Eorundem do-
mini blasij patris presentis consentientis et Jd fierj petentis ac lucretie
Eius filie Supplicationibus Jnclinatj » concedono la legittimazione.

« Actum Rome Jn Regione Columne Jn domo et camera [solite ha-
bitationis] prefati Reuerendi patris domini Episcopi Castellamaris Cor-
rectoris ».

« Sub Anno a natiuitate dominj nostri Jesu Christj Millesimo quin-
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gentesimo trigesimo sexto Jndictione nona die vero duodecima mensis
decembris pontificatus Sanctissimj Jn Christo patris et domini nostri
paulj Divina providentia pape II] anno eius tertio ». (534, foll. 437 r. e v.
e 475 r.).

XCVI — 1537, marzo 1 - « Reuerendus Dominus Blasius de martinellis
de cesena magister cerimoniarum Sanctissimj Dominj nostrj Cappellanus
capelle sancte marie alexandrine site in Ecclesia Sancti Celsi de urbe »
loca una casa. (1449, fol. 314 v.).

XCVIl — 1537, marzo 28 - « Fuit celebratum Capitulum per Reuerendos
dominos Canonicos Collegiate ecclesie Sanctorum Celsj et Julianj de
urbe in sacristia dicte ecclesie ubi Capitulum celebrari solet cui Capi-
tulo Jnteresse dignati sunt |nfrascripti dominj videlicet Reuerendus
dominus Blasius de Cesena Sanctissimi domini Nostri magister Ceri-
moniarum et dicte collegiate ecclesie Archipresbiter... », ove st discusse
mmtorno alla « Collatio Capelle pro Alexandro Spada romano ». (A.C.,
422, fol. 1421.).

XCVIII — 1538, marzo 18 - « Blasius de Cesena sacrarum Cerimoniarum
Capelle apostolice magister ac collegiate ecclesie sanctorum Celsi et
Juliani de urbe Archipresbiter sanus mente et corpore sciens se secun-
dum cursum nature moriturum volens de rebus suis licet paucis et
modice sustantie multo tamen labore et sudore vultus sui ut asseruit
per longa tempora acquisitis disponere », fa testamento, annullando 1
due precedentr.

E’ confermato pero il legato per le Messe di S. Gregorio « deinde
singulis annis sequentibus Jn perpetuum dicte misse sancti gregori)
cum officio consueto pro se et defunctis suis ac ipsorum qui deinde
morientur de domo sua et progenie Jn capella per eundem testatorem
restaurata sub Jnvocatione sanctissime trinitatis et omnium sanctorum
quam ideo dotari voluit pro sustentatione unius capellani per eum
et successive heredes suos eligendj et per Archipresbiterum et Cano-
nicos dicte ecclesie confirmandi et instidendi domum Jn platea sancti
Salvatoris ».

Vuole che il suo corpo venga deposto nella chiesa dei SS. Celso
e Guuliano « in capella predicta et desuper lapis marmoreus vel alius
similis Jmponi ».

E’ nipetuto il lascito del testamento del 1532 alla cognata Lodo-
vica e lascia a Tiburzia, figha adottiva, « omnes et singulos ortos et
predia seu terras que et quas habet ipse testator extra portam Castelli
seu sancti Petri ». Del pari sono ripetuts i legatt a Imperia e a Flawia,
di 500 ducati, cur seguono 1 solitr legati pu.

« ftem consignavit nonnullas res et bona stabilia... Tiberio et
Vincentio filijs quondam Johannis de Cesena eius nepotis ».

Nomina erede Lucrezia con i figh, e procuratori « Reuerendum
dominum hieronimum de ghinutiis et Jacobum simonetum Sancte ro-
mane ecclesie cardinalem nec non fabium mengantem et matheum
de la muta ». (Archivio di Stato di Roma, Segretari e Cancellieri della
R.C. A., 76, foll. 328r.-3291.).

XCIX — 1538, marzo 23 - « personaliter constitutus Reuerendus Dominus
Blasius de martinellis alias de Baronibus de Cesena Sanctissimj Domint
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Nostri Pape in Capella cerimoniarum Magister principalis principaliter
pro se ipso dixit et exposuit quod cum inter ipsum dominum Bla-
sium ex una et venerabiles Abbatem monacos et conventum mona-
sterlj Sancte marie de monte prope et extra muros Cesene ordinis
Sancti Benedictj congregatloms Cassinensis alias Sancte Justine ipso-
rumque et cuiuslibet eorum in romana curia coram Reuevendo Patre
Joanne Paulo de ptholomeis Sacri palatij apostolicj causarum auditore
in prima seu alia instantia causa seu cause ventiletur seu ventilentur
hinc inde et super parrochialibus Ecclesijs invicem perpetuo unitis
Sancte Marie de rota et Sancti martinj in flumine Cesenatensis dio-
cesis et pretensa unione prefatarum Ecclesiarum dicto monasterio ut
pretendebatur facta rebusque alijs inceptis cause et causarum huius-
modi latius deductis et jllorum occasione partibus ex altera [et in
faverem ipsius Domini Blasij et contra dictum Abbatem conventum
et monacos pronuntiatum fuerit] dictus Dominus Blasius ex nonullis
legitimis et rationalibus causis ad hoc ut dixit animum suum moven-
tibus gratis sponte et ex sul certa scientia et libera perpetua mera ac
deliberata voluntate et non per errorem citra tamen quorumcumgque
procuratorum suorum per eum hactenus quomodolibet constitutorum
revocationem ac omnibus melioribus modo via Jure titulo causa et
forma quibus magis melius validius et efficacius de jure fieri potuit
et debuit ac potest et debet fecit constituit creavit nominavit et so-
lemniter ordinavit suum verum certum legitimum et indubitatum pro-
curatorem actorem factorem negociorumque suorum infrascriptorum
gestorem ac nuncium specialem et generalem... providum virum Do-
minum Fabium de mucantibus in romana curia procuratorem presentem
et acceptantem » (721, fol. 147 r.).

C — 1538, dicembre 23 - « Reuerendus Dominus Blasius de Cesena ma-

glster Cerimoniarum... cessit Ser Domino Horatio de albizinis de ci-
vitate Castellj Juris Vtriusque Doctori et scriptori Breuiorum presenti
etc. omnes pecunias existentes in societate cum quodam Joanne Saluino
scriptore  Archivij rcmane curie pro summa tricentorum scutorum ».

(721, fol. 158 1r.).

Cl — 1530, gennaio 6 - « Hec sunt fidantie sponsalitia ac pacta Dotalia

conventiones obligationes et tractatus parentele Jn dei nomine habita
et firmata inter partes infrascriptas videlicet Reuerendum dominum
Blasium de Cesena ex una et Nobilem virum Juris utriusque Doctorem
Deminum Horatium albizinum de civitate Castellj partibus ex altera
modis et forma ut infra sequitur videlicet Quia in presentia mei no-
tarij etc. prefatus Dominus Blasius sponte etc. promisit et convenit
dare et consignare prefato Domino Horatio presentj etc. unam eius
filiam adoptivam nomine Tyburtiam in eiusdem Dominj Horatij legi-
timam sponsam et uxorem cum Dote et nomine Dotis trium millium
scutorum aurj in auro hoc modo videlicet... ». (721, fol. 177 r.).

CIl — 1539, glugno 20 - « presente Ser domino Blasio de martinellis de

CIII

cesena ». (721, fol. 711.).

— 1540, marzo 17 - « Pro domino Blasio de Cesena contra magistrum
Belardinum funarium Jn platea de matteis, beltrandus mandatarius re-
tulit citasse eundem heri per hodie personaliter » per definire una que-
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stione fra loro, intorno a confini, che dlla fine viene conclusa il 29
aprile 1540. (Atti di Marius Fuscus, vol. 739, 22 cartolazione, foll. 38
e seguenti).

CIV — 1540, agosto 11 - « Cum sit prout |nfrascripte partes asseruerunt

cv

CVI

quod alias tempore contractus parentele et fidantiarum inter reuerendum
dominum Blasium de cesena magistrum cerimoniarum vice et nomine
Lucretie eius filie ex una Et dominum Fabium de mucantibus causarum
procuratorem eius generum ex alia prefatus dominus Blasius eidem do-
mino Fabio promiserit summam et quantitatem mille scutorum auri
octingentos videlicet pro dote et ducentum pro accontio dicte domine
Lucretie quos dictus dominus Fabius confessus fuit et recognovit ha-
buisse et recepisse in diversis partitis licet in veritate non habuerit
nisi sexcentum scuta pro dote et propterea facta fuerit alia recognitio
inter prefatas partes quod dos non esset nisi sexcentium et demum
dictus dominus Blasius ultra dictos sexcentum eidem domino Fabic
dederit et numeraverit alia ducenta scuta auri pro residuo dictorum
octingentorum videlicet centum et quinquaginta de quibus dominus
Fabius fecit cedulam nomine mutui et nunc manualiter et in contanti
alia quinquaginta et similiter alia centum dictus dominus Fabius ha-
buerit in pecunia pro accuntio dicte domine lucretie que in veritate
non fuerunt expositi (sic) pro accontio sed conversi in utilitatem ipsius
domini Fabij Volens igitur recognoscere dictus dominus Fabius bonam
fidem erga dictum dominum Blasium et Lucretiam et dictam dotem
denuo cautelare Hinc est quod... constitutus personaliter prefatus do-
minus Fabius de mucantibus... confessus fuit... recepisse a prefato do-
mino Blasio etc.... ». (532, fol. 256 r.).